
Facultad de Filosofia y Humanidades

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Expte.0020912/2012

VISTO:
el pedido elevado por la Dirección de la Escuela de Letras, solicitando la

designación interina del Dr. Luis Ignacio García García en el cargo de Profesor Asistente
con dedicación simple en la cátedra de "Estética y Crítica Literaria Modernas" de esa
Escuela; y

CONSIDERANDO:
que se adjunta el Acta de la selección de antecedentes, donde la Comisión

Evaluadora, por unanimidad, y de acuerdo al orden de mérito establecido, recomienta la
designación interina, de acuerdo a 10 previsto en la Ordenanza 1/08, al Dr. Luis I.García
García;

que Secretaría Académica eleva las presentes actuaciones previa verificación de
cargo y partida;

que el mencionado docente se compromete al efectivo desempeño del cargo;
Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 28 de mayo de 2012, resolvió

aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

ELH. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RES UELVE:

ARTÍCYLO 1°. DESIGNAi, calidad de interino, al Doctor Luis IGNACIO GARCÍA
GARCIA, legajo 39352, en el cargo de Profesor Asistente con dedicación simple en la
cátedra de "Estética y Crítica Literaria Modernas" de la Escuela de Letras, a partir del 01
de Mayo de 2012 y hasta el 31 de Julio de 2012 (con partida vacante por licencia de la
Dra. Cecilia Pacella).

ARTICULO 2°. El interesado deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilados y
Pensionados de la Universidad Nacional de Córdoba, con la copia respectiva en el término
de 10 días, a sus efectos.

ARTICULO 3°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE CORDOBA A LOS VEINTIOCHO DIAS DEL MES DE MA O DE DOS MIL
DOCE.

¡' HUMANrDADES

RESOLUCION N° 16
Tgv.

Dr. Sebastián TORRES CASTAÑOS
SECRETARIO OE COORDINACiÓN GENERAL
FACULTAO DE FILOSDFIA y HUMANIDADES


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	Facultad de Filosofia y Humanidades 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



